
Wijzigingsbesluit Mandaat-, volmacht- en machtigingenstatuut Stadskanaal 

2019 (Buitenplanse omgevingsplanactiviteit) (Z-24-145172 / 352060) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal; 

  

Ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat het noodzakelijk is het Mandaat-, volmacht-, en machtigingenstatuut 2019 te actuali- 

seren; 

  

Besluiten: 

  

het Mandaat-, volmacht-, en machtigingenstatuur Stadskanaal 2019 als volgt te wijzigen: 

  
Artikel I 

Mandaat 112 

Het mandaat uit de afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (ROB) met nummer 112 in de kolom 

‘omschrijving onderwerp’ worden na het woord ‘omgevingsplan activiteit’ de woorden ‘(uitgebreide 

procedure)’ toegevoegd; 

  

In de kolom ‘bijzondere bepalingen’ wordt de huidige tekst vervangen door de tekst ‘het ontwerpbesluit 

gaat naar het college. Als er geen zienswijzen zijn ingediend, is het gemandateerd.’ 

  

Mandaat 41 

Het mandaat uit de afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (ROB) met nummer 41 in de kolom 

‘omschrijving onderwerp’ wordt de huidige tekst vervangen door de tekst ‘verlenen van ontheffing 

voor het hebben van voorwerpen of stoffen op, aan of boven de weg (artikel 107.2 Chw-bestemmingsplan 

gemeente Stadskanaal).’ 

  

In de kolom ‘van mandaatgever naar functionaris’ worden 2 functies toegevoegd: ‘41000068 Vergun- 

ningverlener Bouw/RO’ en ‘41000061 Procesondersteuner’. 

  

  

V M ma bijzondere 

bepalingen 

van mandaat 

gever naar 

functionaris 

van mandaat 

gever naar por- 

tefeuille 

Mandaat- 

gever 

omschrijving onder- 

werp 

num- 

mer 

houder of  lei- 

ding 

gevende 

    ma Het ontwerp- 

besluit gaat 

41000067 Ca- 

semana- 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW De bevoegdheid 

voor het beslissen 

112 

naar het col- ger/werkverde- Ontwikkeling en 

Beheer 

op aanvragen om 

omgevingsvergun- lege. Als er ler bouw & mi- 

lieu   ningen voor een geen ziens- 

  41000053 

Teamleider be- 

buitenplanse omge- 

vingsplanactiviteit 

wijzen zijn 

ingediend, 41000068 Ver- 

gunningverle- 

ner Bouw/RO 

leid afdeling 

Ruimtelijke Ont- 

(uitgebreide proce- 

dure) (art. 5.1, lid 1, 

is het ge- 

manda- 

teerd.   wikkeling en 

Beheer 

onder a jo. 5.18 Ow 

jo. art. 5.21, lid 2, 41000070 Om- 

gevingsjurist   onder b Ow jo. art. 

8.0a, lid 2 Bkl)   41000054 

Teamleider 

BBG 

  41000003 Be- 

leidsadviseur 

ROB 

  

Nr. 82174 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 82174 26 februari 2025 1 



41000004 Be- 

leidsmedewer- 

ker ROB 

  

41.000.052 Be- 

leidsmedewer- 

ker A 

    ma Politie infor- 

meren 

41000011 ad- 

ministratief ju- 

41000001 Mana- 

ger Ruimtelijke 

BW Verlenen van ont- 

heffing voor het 

41 

ridisch mede- 

werker 

Ontwikkeling en 

Beheer 

hebben van voor- 

werpen of stoffen 

    op, aan of boven 

41000067 Ca- 

semana- 

41000054 

Teamleider 

BBG 

de weg (artikel 

107.2 Chw-bestem- 

mingsplan gemeen- 

te Stadskanaal). 

ger/werkverde- 

ler bouw & mi- 

lieu   

  

41000068 Ver- 

gunningverle- 

ner Bouw/RO 

  

41000061 Pro- 

cesondersteu- 

ner 

  

  

Artikel II Toe te voegen mandaten 

Mandaat nummer 112A wordt toegevoegd onder ‘afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (ROB)’ 

en komt te luiden: 

  

V M ma bijzondere be- 

palingen 

van mandaat 

gever naar 

functionaris 

van mandaat 

gever naar 

portefeuille 

Man- 

daat- 

gever 

omschrijving onderwerp Num- 

mer 

houder of lei- 

ding 

gevende 

    ma   41000067 Ca- 

semana- 

41000001 Ma- 

nager Ruimte- 

BW De bevoegdheid voor het 

beslissen op aanvragen 

112A 

ger/werkverde- lijke Ontwikke- 

ling en Beheer 

om omgevingsvergunnin- 

gen voor een buitenplanse ler bouw & mili- 

eu   omgevingsplanactiviteit 

  41000053 

Teamleider 

(reguliere procedure) (art. 

5.1, lid 1, onder a jo. 5.18 41000068 Ver- 

gunningverle- 

ner Bouw/RO 

beleid afdeling 

Ruimtelijke 

Ow jo. art. 5.21, lid 2, on- 

der b Ow jo. art. 8.0a, lid 

2 Bkl)   Ontwikkeling 

en Beheer   41000070 Omge- 

vingsjurist   

  41000054 

Teamleider 

BBG 

41000003 Be- 

leidsadviseur 

ROB 

  

41000004 Be- 

leidsmedewer- 

ker ROB 

  

  

  

Artikel III Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van de bekendmaking. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 82174 26 februari 2025 2 



Aldus vastgesteld in de vergadering van 11 februari 2025. 

burgemeester en wethouders 

mevrouw N. Folkers - Mulder de heer K. Sloots 

locosecretaris burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 82174 26 februari 2025 3 


